
Постановление Госкомстата РФ от 7 февраля 2003 г. N 36 
"О должностных лицах территориальных органов Госкомстата России, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях" 

 
В целях реализации положений статьи 13.19, статьи 23.53, части 1 статьи 

19.4, части 1 статьи 19.5, статей 19.6, 19.7, а также частей 1, 2 ст. 28.3 и пункта 
67 части 2 ст. 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 
(ч.I), ст.1) Государственный комитет Российской Федерации по статистике 
постановляет: 

1. Установить, что к должностным лицам, уполномоченным осуществлять 
государственный контроль в области государственного статистического учета и 
составлять протоколы об административных правонарушениях, относятся 
государственные служащие, замещающие должности начальника отдела и 
заместителя начальника отдела в территориальных органах Госкомстата России 
и непосредственно выполняющие возложенные на них функции сбора 
статистической информации, включая бухгалтерскую отчетность. 

2. Должностным лицам, определенным в пункте 1 настоящего 
постановления, обеспечить строгое соблюдение Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях при составлении протоколов об 
административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения дел об 
административных правонарушениях. 

3. Руководителям территориальных органов во исполнение настоящего 
постановления издать приказ о назначении соответствующих государственных 
служащих, полномочных обеспечивать ведение делопроизводства по 
административным правонарушениям в соответствии с нормами Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях. 

4. Юридическому отделу Госкомстата России оказывать методическую 
помощь территориальным органам в вопросах применения Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях. 

 
Председатель Госкомстата России В.Л. Соколин 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 24 марта 2003 г. 
Регистрационный N 4310 

 

garantf1://12030308.0/
garantf1://12030308.0/
garantf1://12030308.0/
garantf1://12030308.0/
garantf1://12025267.1319/
garantf1://12025267.2353/
garantf1://12025267.19401/
garantf1://12025267.19401/
garantf1://12025267.19501/
garantf1://12025267.196/
garantf1://12025267.197/
garantf1://12025267.28301/
garantf1://12025267.28302/
garantf1://12025267.2830267/
garantf1://12025267.2830267/
garantf1://12025267.0/
garantf1://12025267.0/
garantf1://12025267.0/

